PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 17 октября 2022 года                                                                              № 96
х.Восточный Сосык

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 15 октября 2017 года № 175 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  утвержденного постановлением администрации Куйбышевского  сельского поселения Староминского района от 17 августа  2016 года № 125  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 15 октября 2017 года № 175 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2.   Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Офрим Е.Г.) обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kuibishevsp.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

                                        С.В.Демчук

                          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от 17.10.2022 г.  №96
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района

от 15 октября 2017 года  № 175
 (в редакции постановления администрации

 Куйбышевского сельского поселения Староминского района

от 17.10.2022 г.  №96)
Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Координаторы подпрограмм
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение надежного и эффективного наружного освещения территории поселения в соответствии с нормативными требованиями, формирование комфортных условий проживания населения, обеспечение безопасных условий пешеходов в ночное и вечернее время суток;

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения;

- оздоровление санитарно -  экологической обстановки территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

- повышение уровня внешнего благоустройства территории

Староминского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, обваловки, ограждение, обустройство подъездных путей;

- вовлечение жителей сельских поселений в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап. Сроки реализации программы 2018-2023 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 6501,2 тыс.руб.
- 2018 год – 790, 0 тыс.руб.
- 2019 год – 1638,8 тыс. руб.

- 2020 год – 1357,4 тыс. руб.

- 2021 год – 650,0 тыс. руб.

- 2022 год – 1065,0 тыс. руб

- 2023 год – 1000,0 тыс. руб

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района в установленном законном порядке.
Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе:
	6501,2
	790,00
	1638,8
	1357,4
	650,0
	1065,0
	1000,0

	1.Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Краевой бюджет
	531,1
	-
	-
	531,1

	3.Местный бюджет
	5970,1
	790,00
	1638,8
	826,3
	650,0
	1065,0
	1000,0

	4. Внебюджетные источники финансирования

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
Главный инспектор администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                                         Н.А.Батракова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к паспорту муниципальной программы

«Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	№

п/п
	Наименование целевого

Показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	1-й год

Реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

Реализации
	4-й год

Реализации
	5-й год

Реализации

	6-й год

Реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	1.1.
	Мероприятие №1. «Организация наружного освещения на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	Цель: обеспечение надежного и эффективного наружного освещения территории поселения в соответствии с нормативными требованиями,

формирование комфортных условий проживания населения, обеспечение безопасных условий пешеходов в ночное и вечернее время суток

	Задача: содержание сетей наружного освещения в технически исправном состоянии, своевременная оплата за потребление электроэнергии уличного

Освещения

	1.1.1
	Целевой показатель:

Количество потребленной

электроэнергии в год
	тыс. кВт/час
	202,5
	202,5
	202,5
	202,5
	202,5

	202,5

	1.2.
	Мероприятие №2 «Организация и содержание мест захоронения»

	Цель: улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения

	Задача: проведение работ по санитарной очистке и благоустройству действующих кладбищ с соблюдением санитарно-эпидемиологических и

экологических норм, обеспечение местами под погребения

	1.2.1.
	Целевой показатель:

Площадь кладбищ очищенных от

мусора
	м2
	630
	630
	640
	650
	700
	700

	1.3.
	Мероприятие №3 «Санитарная очистка территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	Цель: оздоровление санитарно - экологической обстановки территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Задача: санитарная очистка, сбор и вывоз твердых бытовых отходов с территории поселения, отлов безнадзорных животных

	1.3.1.
	Целевой показатель:

Объем утилизированного мусора
	м3
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	1.3.2.
	Целевой показатель:

Количество иммобилизированных

безнадзорных животных
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.4.
	Мероприятие №4 «Благоустройство и озеленение территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	Цель: повышение уровня внешнего благоустройства территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Задача: приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	1.4.1.
	Площадь озелененных территорий
	м2
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.5.
	Мероприятие №5 «Ремонтно-восстановительные работы улично дорожной сети  Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	Цель: повышение уровня внешнего благоустройства территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Задача: приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	1.5.1.
	Площадь объекта
	кв.м2
	100
	100
	300
	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к паспорту муниципальной программы

«Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредствен-ный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организация наружного освещения на территории поселении, в т.ч.

	1.1.
	Оплата

потребления

электрической энергии

(освещение)
	Всего
	2400,00
	300,00
	100,00
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	формирование комфортных условий проживания населения, обеспечение безопасных условий пешеходов в ночное и вечернее время суток
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	2400,00
	300,00
	100,00
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.
	Техническое

обслуживание

установок

уличного

освещения
	всего
	600,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Заключение

муниципальных

контрактов

и договоров с

специализированной организацией для без

аварийной

работы сетей

уличного

освещения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	600,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

освещения

	всего
	60,00
	10,00
	10,00
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Мероприятия по подключению сетей уличного освещения к электрическим сетям электроснабжа ющей организации
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	60,00
	10,00
	10,00
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.4.
	Ремонт

установок

уличного

освещения
	всего
	1200,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Текущий ремонт уличного освещения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	1200,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2. Организация и содержание мест захоронения, в т.ч.

	2.1.
	Текущее

содержание

мест

захоронения
	всего
	100,00
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	Санитарная

очистка 4 - х кладбищ

на территории

Куйбышевского сельского

поселения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	100,00
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3. Санитарная очистка территории Куйбышевского сельского поселения, в т.ч.

	3.1.
	Очистка территории
	всего

	140,0
	1068,80
	116,30

	900,00

	Санитарная

очистка, иммобилизация

безнадзорных

животных

на территории

Куйбышевского
сельского

поселения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет

	140,0
	1068,80
	116,30

	900,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	4. Озеленение территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, в т.ч.

	4.1.
	Озеленение территории поселения (посадка цветов, деревьев и т.д.)
	всего
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	Благоустройство территории поселения
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	5. Ремонтно-восстановительные работы улично дорожной сети  Куйбышевского сельского поселения Староминского района»

	5.1
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	всего
	5180,00
	140,00
	260,00
	531,10
	100,0
	150,0
	150,0
	Повышение уровня внешнего благоустройства территории
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	местный бюджет
	1780,00
	140,00
	260,00
	-
	100,0
	150,0
	150,0

	краевой бюджет
	531,10

	531,10

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	ИТОГО
	всего
	11890,00
	790,0
	1638,80
	1357,40
	650,00
	3500,00

	местный бюджет
	11890,00
	790,00
	1638,80
	826,30
	650,00
	3500,00

	краевой бюджет

	531,10

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Куйбышевского сельского поселения

Староминского района от  _______________ № ______

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 15 октября 2017 года № 175 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
Проект согласован:

Глава Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                                          С.В.Демчук

Проект подготовлен:

Главный инспектор администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                                     Н.А.Батракова
Проект согласован:

Главный специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                               Е.П.Смольянинов

PAGE